

FIRST INFORMATION REPORT
(Under Section 154 Cr. P.C.)

755



1. Dist. Darjeeling P.S. Matigara Year 2024 FIR No. 105/24 Date 16.02.24
2. Act IPC Sections 447/427/34 ii) Act _____ Sections _____
iv) Others Acts & Sections _____

3. (a) Occurrence of offence : Day Wednesday Date From 13.02.24 Date To _____
Time Period _____ Time From Not mentioned Time To _____

(b) Information received at P.S. Date 16.02.24 Time 17:35 hrs

(c) General Diary Reference : Entry No (s) 1136 Time 17:35 hrs

4. Type of Information Written Written / Oral _____

5. Place of Occurrence : (a) Direction and Distance from P.S. _____ Beat No. _____

(b) Address Yjanu Shrinagar P.S. Matigara Dist. Darjeeling

(c) In case outside limit of this Police Station, then the Name of the P.S. _____ District _____

6. Complainant / Informant :

(a) Name Dilip Barman

(b) Father's / Husband's Name _____

(c) Date / Year of Birth _____ (d) Nationality _____

(e) Passport No. _____ Date of Issue _____ Place of Issue _____

(f) Occupation _____

(g) Address Councillor, Ward No. 46, Siliguri Municipal Corporation

7. Details of known / suspected / unknown accused with full particulars

(Attach separate sheet, if necessary) : 1) Ranjit Biswas s/o U. Golish Biswas @ Santu Debnath s/o Nirmal Debnath of Prathan Nagar 2) Rajesh Jyoti s/o Mahesh Ram Jyoti of Mohan Gram T.E. 3) Girenu Bishi s/o Gopal Bishi of Bhandi Sole 4) Chandan Bishi s/o Gopal Bishi of Bhandi Sole, 5) Rakesh Kumar Shrivastava of Hotel Sarada, Malleguti

8. Reasons for delay in reporting by the Complainant / Information _____

9. Particulars of properties stolen / involved (Attach separate sheet, if necessary) : _____

10. Total value of properties stolen / involved _____

11. Inquest Report / U.D. Case No. If any _____

12. FIR Contents (Attach separate sheets, if required) : Original written complaint which is treated as FIR is reproduced overleaf

13. Action Taken : Since the above report reveals commission of offence(s) as mentioned at item No. 2, Registered the case and took up the investigation / directed ASI Laxman Sahe Inspector-in-Charge _____ to take up investigation / refused investigation / transferred to P.S. _____ Matigara Police Station _____ on point of jurisdiction. FIR read over to the Complaint / Informant, admitted to be correctly recorded and a copy given to the Complainant / Informant free of cost. Siliguri Police Commissionerate

Noted on written complaint

14. Signature / Thumb impression of the Complainant / Informant _____

15. Date & Time of despatch to the court : _____

16.2.24
Signature of the Officer-in-Charge, Police Station _____
Name: INSPECTOR IN CHARGE
Rank: No. Inspector in charge
Matigara PS/SR

SILIGURI MUNICIPAL CORPORATION

Baghajatin Road, P.O. Siliguri-734001, Dist. Darjeeling

Tel.: (0353) 2432804, 2435444, 2433277, 2433744, 2526780, 2435282, 2536311

Website : www.siligurismc.in, Email: smcwb@hotmail.com, smcwb2@gmail.com



From :

DILIP BARMAN
9733041076(M)

Memo No.

To
The Inspector Incharge
Matigara Police Station
Matigara

Received on 16.02.24 at

17:35 hrs vide INDE No. 1136
and started Matigara PC case No.

105/24 dt. 16-02-24 up to 447/427/34 Dated the 16/02/24
IPC. ASI Laxman Saha will investigate the case.

[Signature]
16.2.24
Inspector-in-Charge
Matigara Police Station
Siliguri Police Commissionerate

Sub.: FIR against Land Mafia

অগ্রাহ্য,

উদ্বান শিবনগর স্থিত সরকারী জমি, LR-136 প্লট, জমির বাসিন্দা প ডেবিডেন, যা ডেবি ডেবির চিহ্নিত করে উক্ত জমিতে 'Govt Land' বোর্ড স্থাপন করে রেখে দিয়েছিল মতে এই জমিতে কেউ হস্তক্ষেপ করতে না পারে।

গত ২৩/০২/২৪ তারিখে দেখা যায় যে উক্ত জমির আইন বোর্ড জমি আফিসের মাধ্যমে উপরে হেলে দিয়েছে। তাদের উদ্দেশ্য উক্ত জমি দখল করে গ্রহণ করা। তারা এই বোর্ডের কাজ করেছে তারা হলো - ১) রাজেশ্বর বিশ্বাস, সিং - ২) প্রোতম বিশ্বাস, ৩) পঙ্ক দেবনাথ, সিং - নির্মল দেবনাথ, প্রধান নগর, ৪) রাজেশ টাঙ্কা, সিং - অরুণ রায় টাঙ্কা, আহর গাও টি, এস্টেট, ৫) বিষ্ণু গিরি, সিং - গোপাল গিরি, যশ্বিন্দ্র - গৌত, ৬) চন্দন গিরি, সিং - গোপাল গিরি, বান্দেদেব ৭) রাজেশ্বর মুখার্জী বিশ্বাস, হোটেলে আরাধা, আশোস্তাডি।

উপরোক্ত দু'জনের আইন বোর্ড এবং প্রধান খুটি স্থানি মাধ্যমে উপরে হেলে দিয়েছে। এরাই, এর আগেও অন্য একটি জমিতে একই পুরনো হস্তক্ষেপ করেছিল এবং এদের নামে ও তাদের কারতময় শিবির নামে অন্যায় FIR করা হয়েছিল কিন্তু কোন পদক্ষেপের প্রতিশ্রুতি দেখতে পাওয়া যায়নি।

সুতরাং অগ্রাহ্যের নিম্নে পুনরায় অনুবেশ করা হচ্ছে, বিষয়টি গুরুত্ব সহকারে তদন্ত করে সূত্র প্রমাণনিক ব্যবস্থা গ্রহণ করুন। অন্যথায় সরকারী সম্পত্তি জমি আফিসের অধিকার ক্ষয় করা সম্ভব হবেনা এবং এতে জনস্বার্থে ক্ষতি ঘটা পারে।

[Signature] **Dilip Barman** *[Signature]*
9733041076

Siliguri Municipal Corporation,
Councillor, Ward No.46